Ecc e ij

tus fuisset; & generaliter quicunque gladio uteretur, violenta morte esse periturum. Hæc est revera cælestis sapientia; iniuriam pati malle quam facere: & quoties necessitas exigerit, eo animo esse, ut damnum accipiamus potius quam inferamus. Cum enim maximum malum sit iniuriam facere, non is qui patitur, sed is potius qui facit iniuriam, gravissimo afficitur supplicio. Ei porro qui Deo subiectus sit, integrum est, nec facere iniuriam nec pati; dummodo confidat patrocinio Dei, qui præsens ipsi adest, & auxilium afferit, ne quis eorum qui ipsi parent, illo afficiatur incommodo. Quomodo vero ipse sibi succurrere conaretur? Preclum enim futurum esset inter duos: anceps vero atque incerta victoria. Atqui nemmo unquam sanâ mente prædictus, res incertas certis anteponit. Quonam autem modo de præsentia & auxilio Dei dubitaturus fit is, qui tot pericula expertus est, & qui ex omnibus semper discriminibus solo Dei nutu facillimè evasit; qui per mare quod Servatoris mandato constratum erat, & transuentibus populis solidam præbebat viam, ambulavit. Hæc enim certissima ac firmissima, ut opinor, basis est fidei; hoc fundamentum fiduciae; cum admirabiles hasce res & incredibilis, Dei providentis jussuperfici videamus. Hinc etiam sit, ut cum quis in periculum calamitatis inciderit, nequam illum prenitemat fidei suæ; utque spem in Deo firmissimam atque inconveniam retineat. Qui quidem habitus ubi semel animo inhæfit, Deus in interiori cogitatione sedem habet. Hic autem cum invictus sit, animus quoque ille qui invictum in interiori cogitatione possidet, ab ingruentibus periculis nunquam vinci poterit. Præterea istud ipsum ex Dei victoria dicimus: qui omnes homines providentia sua complexus, cum ab impiis & iniquis contumeliosè acceptus fuisset, nullo ex passione percepto damno, triumphum maximum & immortalem coronam devicta improbitate est assecutus: quippe qui & propositum providentia suæ ac benevolentiae erga justos, ad exitum perduxerit; & impiorum injustorumque hominum crudelitatem conculaverit.

A ἀδίκων χρῶν κατάρξαντο, ή πέρι τούτων  
ζάρδρον αδίκειν ἐπιχειρήσαντα, Εἰφετεγ-  
σάρδρον, Δυτολεῖδος Βιαίως ἡ δέ εἴη οὐδα-  
θως ἡ βεβαίη. Σοφία, αἱρεῖσα τὸ αἰδινόν  
περὶ τὸ αἰδινέν καὶ γρομένης αἰσιγκτῆς,  
μωρέχειν κακῶς παρέχειν μάλιστη ποιη-  
μήν γρόντη τὸ αἰδινόν κακός, οὐδὲν  
μεν, αλλ' οὐ αἰδινόν τῇ μετένθη τοῦτον  
πρωτεία. τῷ δὲ ὑποκόνῳ τὸ Θεός ξένι μητή  
αἰδινέν μετέ αἰδινέσθ, Θαρρόταν τὴν  
σασία τὸ παρεῖται η ἐπικορένται αὐτῷ θεο-  
ντεια. πόσι δὲ αὖτος ἔστω Βούλον, Θε-  
θαρρών; μάχη δὲ μεταξὺ δυοῖς, καὶ τοῦ  
βολοντὸς τὸν νίκην ζεδεῖς δὲ εὐ φρενῶν, τὰ αι-  
φίσια περὶ τῶν αἰσχρέστων αἰσχράτων  
ζεμελεπέτη τῆς τὸ Θεός παρεστατεύ-  
θείας αἰμφίβολην, οὐ τοσέτων μεν εἰ περ  
γρόμεν η κινδυνών, δεὶ δὲ ἐν κεράσιον  
διπλῶν δεινῶν, μόνω Θεός νεύματι οὐδια-  
λάσσοντος οὐδιπορίας αἰσχυλόντας Σοτ-  
ρού κατασφράσθετον, καὶ τερεῖσι αἰσχυλόνται  
οὐδὲν τοῖς διαποντοῖς δημοσι. αὐτῷ γο-  
μαι, αἰσχυλόνταις τὸν διάθετον περιθε-  
λλούσι πεποιθόσεως, ηνίκα αὖτις μα-  
στάτατα καὶ ἀπταργνόμενα καὶ ἐπιτελεῖα  
ίστορῶμεν τῇ Εἰροισθητος κελευσθεῖσιν  
ἢ καὶ τὸ μητρόμελεν ἐπὶ τῇ πᾶσι αἰσ-  
χυλότατην αὖτις περιστοιποίου πειρατα-  
κού τὸ ἄγεστον ἔχοι τῷ περὶ τοῦ Θεοῦ πι-  
θαταντης γῆ τὸν εἶχεν εἰγρομένη τῇ λογ-  
ισθυται η την διάνοιαν οὐ Θεός αἴτη θεο-  
τοτέτεδεν η ψυχὴ αἴρα τὸ αἰνίητον ἔχεται  
την ἔστητης διάνοιαν, τὸν τὸν αἰσθετι-  
δεινῶν κεραυνόθεται. αἰσχυλότο μεμάτια-  
μεν εἰ τὸ Θεός νίκης, οὐ την τὸν τοπω-  
τῶν περίστατην ποιεύμενο, τὸν τὸν αἰσθετι-  
τῶν αἰδινίας εἰπαρούντεις, μηδεμίας εἰ  
παθημένοι καρπωσάμεν η βλάστη, με-  
γιστανηίηται καὶ αἰδιόν ινασφανήτη  
πονηρίας αἰνεῖσθατο. ἐπὶ τέλος μεν διαρ-  
την αἰσχράτην τῆς αἰτηθεργονοίας η σοργήτη  
αφετάς δικαιίως. σωτηρίας η την τὸν αι-  
καντειηδέσσων αἰμότηται.